



ضرب الاجل ۱۵ روزه روحانی به وزیر صنعت

رئیس جمهوری به شریعتمداری دستور داد ظرف ۱۵ روز تخلف در بخش خودروی خارجی و داخلی را بررسی و نتیجه را صریحا اعلام نماید.
به گزارش ایسنا، در پی تخلف اعلام شده از سوی مراجع نظارتی مبنی بر ثبت سفارش واردات بیش از ۶۴۰۰ خودرو از مسیرهای غیر قانونی، و همچنین دریافت گزارش‌هایی مبنی بر نارضایتی مردم و مصرف کنندگان از نحوه توزیع ... **صفحه ۲**

تجارت

اقتصادی ، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.



حذف صرافی‌ها؛ اشتباه فاحش بانک مرکزی

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت:یکی از اشتباهات فاحش بانک مرکزی دولت که جای تأسف دارد دو از جمله کارهای عجیب و غریبی است که در این ماه‌ها انجام شده، خروج صرافی‌ها از گردهنه میادلات ارزی کشور است.
محمدرضا پور ابراهیمی در خصوص اینکه چرا صرافی‌ها در بازار ثانویه نقشی ندارند، اظهار داشت: اعتقادمان بر این است یکی از اشتباهات فاحش بانک مرکزی دولت که جای تأسف... **صفحه ۳**

سرمقاله

روزگار تلخ حقوق بگیران
علی اکبر عیوبی <p>عضو هیات مدیره کانون بازنشستگی تهران</p>
وضعیت اقتصادی کشور مناسب نیست
و بدترین شرایط را حقوق بگیران دارند. در بین حقوق بگیران وضعیت بازنشستگان از همه بدتر است زیرا روزگاری برای بازنشستگان درست کرده‌اند که در ۳۰ سال گذشته چنین روزگاری را سپری نکرده اند. متأسفانه بهار بازنشستگان در سال ۹۷ سخت، تیره و تاریک بود و این شرایط در نتیجه سودمندیت بوده است. در همین مدت سه ماه اخیر گران‌تری رقم خورده و آنقدر ارزش پول ملی کشورمان...
ادامه در همین صفحه

یادداشت

کاهش اعمال سلیقه‌ها باصلاح قانون نظام مهندسی
شهرام کوسه غراوی <p>عضو کمیسیون عمران مجلس</p>
هنوز طمع اصلاح قانون نظام مهندسی مورد تصویب نهایی واقع نشده و اجرای آن زمان پر بوده اما با اصلاحات صورت گرفته اعمال سلیقه‌ها به حداقل می‌رسد. با اشاره به تصویب کلیات قانون نظام مهندسی در کمیسیون عمران مجلس در جلسه هفته گذشته این کمیسیون کمیته‌نظام‌فنی واجرابی دو گزارش برای اصلاح قانون نظام مهندسی ارائه داد که یک گزارش معطوف به اصلاح قانون نظام مهندسی ساختمان با روال موجود و رفع ایرادات فملی بود...
ادامه در همین صفحه

موز، عدس، لوبیا، آتو، بخار شوی و جای ساز در لیست گیرندگان دلار ۴۲۰۰ تومانی قرار دارند؛

انحراف در تخصیص ارز دولتی

کاسبی نجومی با دلار ۴۲۰۰ تومانی

تا سامی دریافت کنندگان دلار ۴۲۰۰ تومانی را برای آگاهی عموم مردم کند. معذاز آن بود که بسیاری از وارز خان‌ها به خصوص معاونان وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کردند که ظرف چند ساعت، اسامی مذکور را منتشر خواهند کرد. هر چه باشد، وزارت صنعت، معدن و تجارت به‌عنوان متولی سیستم ثبت سفارش کشور، نقش عمده‌ای در واردات و معرفی مناقضیان دلار ۴۲۰۰ تومانی به بانک مرکزی برای دریافت ارز را ایفا کرده است. اما با گذشت چندروز از این دستور، محمدرشیعتمداری وزیر صنعت نەت‌ها اقدام به ارائه لیست نکرد بلکه شیوه رفتاری وزیر ارتباطات را مورد انتقاد قرار داد. شریعتمداری، بخش خصوصی را بهانه کرد و گفته بود که با این روش عملا بخش خصوصی مورد همجه قرار خواهد گرفت! مسئله‌ای که واکنش اغلب منتقدان و اقتصاددانان را به همراه داشت...

گروه اقتصاد کلان – ایلیا پیرولی: هر روز یک بحران؛ وضعیت امروز اقتصاد ایران است. بازار از به گران‌بگاه اقتصاد رفاقتی و رانتی تبدیل شده و مثل ملتش برمودا همه‌ار کان اقتصادمولد را در خود فرو می‌بلعد. در حالی که دولت مدتی پیش با تعیین نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی در تلاش برای ساماندهی این بازار بوده؛ اما حالا اخبار از انحراف در تخصیص ارز حکایت دارد. برده اول این قصه از زمانی شروع شد که محمدجواد جهرمی، وزیر ارتباطات هفته گذشته اسامی دریافت کنندگان ارز دولتی برای واردات گوشی تلفن همراه را منتشر کرد و این امر به مطالبه عمومی تبدیل شد چرا که ارائه لیست راهکار ی مناسب برای مبارزه با فساد و رانت بوده‌و هست. از این رو جامعه منتقدان و فعالان اقتصادی و بخش خصوصی واقعی اعلام‌سامی دریافت کنندگان ارز دولتی از سایر وارز خان‌ها دیگر را خواستار شدند؛ چنانکه حسن روحانی رئیس‌جمهوری، به‌وزارت خانه‌های دولتی دستور داد



از سوی معاون اول رئیس جمهور مطرح شد؛

فراخوان برای شناسایی مفت خورها و رانت خوارها

گزارش تجارت از سوء استفاده فرصت طلبان از ارز دولتی؛

کاسبی نجومی با دلار ۴۲۰۰ تومانی

این سوال در ذهن ما هم ایجاد شده که چرا باید قیمت کره از ابتدای اسمال تاکنون حدود ۳۰ درصد و نسبت به همین بازه زمانی نسبت به سال گذشته حدود ۵۰ درصد افزایش قیمت پیدا کننجبرگی اظهار کرد: هر قدر دیگر هزینه‌های جانبی بسته‌بندی و قالب بندی کره وارداتی افزایش یابد، آنقدر روی قیمت تمام شده این محصول تاثیر گذار نیست، چراکه بخش سیمت زیادتری از آن را مواد اولیه یعنی همان کره وارداتی شامل می‌شود که طی این بازه زمانی و بر اساس لیست منتشر شده از سوی بانک مرکزی ارز ۴۲۰۰ تومانی استفاده کردند.

■ برنج هم در گیر شد

در همین رابطه بر اساس لیست اعلام شده از سوی بانک مرکزی که به دستور رئیس‌جمهور منتشر شد، ۱۰۴ شرکت از ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی برای واردات برنج سفید استفاده کرده‌اند که مجموع ارز تخصیص یافته به آنها به ۵۰۲ میلیون و ۹۵۷ هزار و ۶۶۰ یورو می‌رسد. در این میان ۹۱۳ شرکت و ۴۷۲ یورو از سهمانه نیما تعیین شده و بقیه آن عددی معادل ۵۰۲ میلیون و ۲۴۴ هزار و ۱۸۷ یورو است، از طریق بانک برای واردکنندگان تعیین شده است این در حالی است که بر اساس آخرین آمار منتشر شده از سوی بانک مرکزی از متوسط قیمت خرید و فروشی برخی از مواد خوراکی در سطح شهر تهران در هفته منتهی به اول تیرماه اسامال هر کیلوگرم برنج وارداتی غیرتاباندی ۷۸۱۲ تومان قیمت داشته که نسبت به هفته مشابه سال قبل ۴۴٫۱ درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است. این افزایش قیمت در حالی اتفاق افتاده که مدیر کل تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی به ایسنا گفت: برنج جزء کالاهای گرانگات بوده که هر گونه تغییر قیمت در آن باید با مصوبه ستاد تنظیم بازار باشد اما تاکنون هیچ مصوبه‌ای برای افزایش قیمت این محصول استراتژیک در ستاد تنظیم بازار ابلاغ نشده و هر گونه افزایش قیمت برنج غیرقانونی است.

■ گوشی موبایل گران‌نخرید

گوشی همبره نیز از این قاعده جدا نبود و افزایش قیمت موبایل را شاهد بودیم، البته بخشی از این ارزها نیز مشخص نیست. بر مبنای انتشار لیست از سوی وزیر ارتباطات و بانک مرکزی، بالغ بر ۲۲۰ میلیون یورو ارز به واردات انواع تلفن همراه اختصاص پیدا کرده اما فقط حدود ۷۵ میلیون یورو آن به گوشی موبایل تبدیل و وارد بازار شده است. رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی، ارتباطی و لوازم جانبی اعلام کرد: همه برندهای تلفن همراه موجود در بازار از ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی برای واردات سه ماهه گذشته استفاده کرده‌اند

روزگار تلخ حقوق بگیران

ندارد زیرا از ثبات افتاده و هر روز بی ارزش تر می‌شود. نان، حیوانات آب معدنی و تمامی کالاها به دلار وابسته است و هر چیزی که می‌خواهیم بخیریم، گران شده و توجیه فرودندگان این است که دلار گران شده است. باید بی‌پذیریم که وضعیت کشور ناشی از مدیریت دولت تدبیر و امید است. متأسفانه دولت دوازدهم بی تدبیرترین دولت بعد از پیروزی انقلاب تاکنون بوده است. این دولت باید بی‌پذیرد که محبوبیت خود را در بین مردم به ویژه اقشار حقوق بگیر از دست داده و می‌دهد. البته احتمال وجود عده‌ای فرصت طلب که به زیان کشور کار می‌کنند را رد نمی‌کنیم، اما حرف این است که اگر

و هیچ تفاوتی در برندها برای اختصاص ارز وجود نداشته است، چرا که طی سه ماهه گذشته طرح جیستری اجرا شده و هیچ دستگاه تلفن همراهی نمی‌تواند از طرق غیر قانونی یا قاچاق به کشور وارد شود. مهدی مجبی افزود: وارز کنندگان تلفن همراه که از ارز ۴۲۰۰ تومانی استفاده کرده‌اند، نباید کالای خود را رسان خریدن به بازار از آن به بازار عرضه کنند و آنهايي که در این میان شیفته‌ند حتما مر تکب تخلف شده و با آنها برخورد خواهد شد اما باید مسائل و چالش‌های دیگری را نیز در نظر بگیریم. رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی ارتباطی و لوازم جانبی ادامه داد: باید به این نکته توجه کرد که مصرف و نیاز ماهیانه بازار به انواع تلفن همراه حدود یک میلیون دستگاه است که طی سه ماهه اخیر به سه میلیون دستگاه می‌رسد. حال آنکه بر اساس آمار و ارقام رسمی اعلام شده در این بازه زمانی تنها حدود ۷۳۰ تا ۷۴۰ هزار دستگاه تلفن همراه با ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی وارد شده است که همین عامل سبب افزایش قیمت می‌شود چرا که با توجه به کمبود موجود موبایل دست به دست می‌شود و نه‌ایتا مختاراتی ارتباطی و لوازم جانبی امکان پذیر است اما باید این نکته حتی در صورت کم بودن میزان واردات تلفن همراه نباید این کالا یا افزایش قیمت مواجه شود، چرا که از ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی استفاده کرده است، گفت: هم از کتون در حال بررسی مشکلات موجود در تلفن همراه و لوازم جانبی آن هستیم تا بتوانیم بازار را ساماندهی کنیم چون تلفن همراه جزو سبد خانوار بوده و باید به آن توجه کرد.

■ واردات جای‌ساز به جای خودرو

در همین رابطه یک شرکت واردکننده خودرو برای واردات اقلامی همچون جای‌ساز و قهوه‌ساز هم ارز دولتی دریافت کرده است. بررسی لیست این شرکت می‌دهد که شرکت ماموت خودرو با شناسه ملی “۸۷۲۷-۰۴۷-۱۴۰” که حوزه فعالیت این واردات خودرو با برند فولکس واگن است، معادل ۳۶۴۱ یورو برای واردات “جای‌ساز و قهوه‌ساز” ارز دولتی دریافت کرده است. این وضعیت در حالی است که تجارت و واردات خود را ارتباطی با واردات لوازم افسر-خانه از جمله جای‌ساز و قهوه‌ساز ندارد و مشخص نیست چرا ارز دولتی به شرکت اختصاص یافته است. البته یکی از مدیران ماموت خودرو اعلام کرد که “واردات جای‌ساز و قهوه‌ساز برای عرضه به عنوان لوازم جانبی خودروهای وارداتی صورت گرفته که در صورت درخواست خریداران خودرو به آنها ارائه می‌شود.” این در حالی است که بر اساس اعلام هم‌رک، بیشترین میزان واردات به قطعات خودرو و اختصاص دارد اما معلوم نیست چه مقدار ارز به این مسأله اختصاص داشته است.

رئیس بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی تصمیمی برای افزایش نرخ سود بانکی ندارد. ولی اش هف در گفت و گو با خانه ملت، درباره حضور در نشست کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: در نشست مشترک با اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس گزارشی از عملکرد و تصمیمات ارزی بانک مرکزی به نمایندگان ارائه شد. ۴ گروه کالایی برای تأمین ارز در نظر گرفته شده است که بر این اساس ارز کالاهای اساسی و مهم با استفاده از حاصل از فروش نفت تأمین می‌شود.

رئیس بانک مرکزی ادامه داد: از مورد نیاز کالاهای ضروری و مواد اولیه کارخانه‌ها از منابع ارزی حاصل از صادرات کالاهای غیرنفتی مانند صادرات محصولات پتروشیمی و فولادی از طریق سهمانه ارزی نیما تأمین می‌شود. سیف ادامه داد: همچنین مقرر شد از گروه سوم کالایی از طریق منابع ارزی حاصل از صادرات کالاهای غیرنفتی به صورت توافقسی از طریق بازار الکترونیکی و تحت نظارت تأمین شود که پیش‌بینی می‌شود تا ۴ روند ارزی این مهم عملی شود و گروه چهارم کالایی نیز مربوط به کالاهای ممنوعه است.

رئیس بانک مرکزی تأکید کرد:

تکذیب افزایش سود سپرده‌ها

وی با اشاره به اینکه پیش‌بینی می‌شود که قیمت سکه منقلبی شود، تصویب کرد: بر اساس برنامه زبانه‌زبانه‌های هاسکه‌های طلای پیش فروش شده می‌تواند تبدیل به گواهی سپرده شود تا در بورس گواهی سپرده معامله شود. در این راستا با عبورس توفقاتی صورت گرفته تا امکان خرید و فروش مذکور فراهم شود.

رئیس بانک مرکزی در پایان یادآور شد: بانک مرکزی تصمیمی برای افزایش نرخ سود بانکی ندارد و در این راستا بخش نظارتی با بانک‌هایی که نرخ سود را به صورت غیرمتعارف تغییر دهند برخورد می‌کند.

در همین رابطه سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس سیاست‌های ارزی دولت برای تأمین ارز مورد نیاز کالاها خیر داد. زهراسعدی گفت: اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس دفعه‌های خود را در خصوص ناسامانی‌های بازار ارز و مسائل اقتصادی بیان کردند و رئیس بانک مرکزی نیز گزارشی از آخرین وضعیت بازار ارزی کشور ارائه کرد. وی افزود: تغییر سیاست‌های ارزی یکی از اولویت‌ها و تأکیدات اعضای کمیسیون اقتصادی بود که در این راستا تأکید شد که بازار ثانویه ارز در روزهای آینده ایجاد شود.

دادستان تهران خبر داد:

صدور کیفرخواست برای مشایی با سه عنوان اتهامی

مسائل اجتماعی و اقتصادی به حوزه امنیت است و کوچک‌ترین واقعه در ایران را به نحو گسترده بازتاب می‌دهد و در سطح وسیع به آن می‌پردازد. هم چنین تمرکز بر چهار بازار مهم اقتصادی شامل ارز، سکه، ملک و خودرو که طی چند ماه اخیر متلاطم شده است به وضوح نمودار است. دادستان تهران گفت: امروزه که مشکلات جنگ و مانند آن موجود نیست، دشمن زمینه‌را برای اقداماتی که تلفتی ناکارآمدی نظام را در ذهن مردم پررنگ کند فراهم دیده و نمونه آن، آشوب‌های اخیر که در مشهد است و دشمن س می‌کرد ضمن ایجاد تأمیدی در مردم تکرانی را به‌دنده افکار عمومی انتقال دهد. جعفری دولت‌آبادی تلاش برای براندازی نظام را برنامه جدید دشمن خواند و گفت: نباید از جنگ رسانه‌ای دشمن علیه جمهوری برای براندازی نظام آگاهانه‌ای داشته باشیم، دشمن در ذهن مردم تهران اشاره نمود و افزود: نباید بنا بر آزادی افرادی باشد که در این آشوب‌ها پلیس شده‌اند و کسانی که در خیابان‌ها خودروهای پلیس را آتش زدنند باید بازداشت و تحت تعقیب قضایی قرار گیرند. وی به مقایسه شرایط فعلی کشور با دهه شصت و ضرورت تغییر رویکرد با پرداخت و افزود: در آن ایام، کشور درگیر اقدامات سلحشانه گروهک‌های معاندت بود، اما امروزه متهمان اقتصادی کشور را در مخاطره قرار داده‌اند؛ به گونه‌ای که هنوز تحریم‌ها شروع نشده، چهار بازار ارز، سکه، املاک و خودرو ملتهب گردیده است.

کاهش اعمال سلیقه‌ها با اصلاح قانون نظام مهندسی

می‌دهد در خصوص جامعه مهندسان نیز رخ می‌دهد،اختلاف نظر‌هایی در خصوص اینکه صلاحیت مهندسان از کدام کاتب تأیید شود وجود دارد. در حال حاضر اکثر نمایندگان با تأیید صلاحیت و پروانه‌های مهندسان به وسیله سازمان برنامه و بودجه موفق هستند به طور حده در جلسات پایش رو تعیین تکلیف نهایی طرح اصلاح قانون نظام مهندسی با هدف بهبود عملکرد این جامعه صورت خواهد گرفت.

نیز قرار بگیرد. پس از رای گیری کلی در خصوص کلیات طرح اصلاح قانون نظام

مهندسی جزئیات آن نیز مورد بررسی واقع خواهد شد هنوز طرح موجود مورد تصویب نهایی مجلس واقع نشده از این رو عملیاتی شدن آن زمان پر است. با تصویب نهایی این طرح دوگانگی‌های موجود در حوزه تصمیم‌گیری نظام فنی و اجرایی دولتی و خصوصی بر طرف می‌شود. اکنون جامعه مهندسان را یوره قبل و قانون پیش از این

ادامه از همین صفحه

و گزارش دیگر معطوف به اصلاح این قانون با استفاده از ظرفیت نظام فنی و مهندسی خبریات آن نیز مورد بررسی واقع خواهد شد هنوز طرح موجود مورد تصویب نهایی مجلس واقع نشده از این رو عملیاتی شدن آن زمان پر است. با تصویب نهایی این طرح دوگانگی‌های موجود در حوزه تصمیم‌گیری نظام فنی و اجرایی دولتی و خصوصی بر طرف می‌شود. اکنون جامعه مهندسان را یوره قبل و قانون پیش از این

تعقیب صادر شده و پرونده نسبت به تعدادی از متهمان بدون اتخاذ تصمیم اقدام شده است. در جرایم ارزی نمی‌توان به متهمان نگاه عادی داشت بلکه نقض این متهمان در اخلاص نظام اقتصادی به گونه‌ای است که انتظاری می‌رود تعداد قهرهای منع تعقیب در این پرونده‌ها به حداقل برسد. البته این بیان به منزله مجاز دانستن ظلم نمی‌باشد، اما قرار است دلالان ارز از این در دادسرا داخل و از در دیگر خارج شوند. دادستان تهران به حوادث بازار تهران اشاره نمود و افزود: نباید بنا بر آزادی افرادی باشد که در این آشوب‌ها دستگیر شده‌اند و کسانی که در خیابان‌ها خودروهای پلیس را آتش زدنند باید بازداشت و تحت تعقیب قضایی قرار گیرند. وی به مقایسه شرایط فعلی کشور با دهه شصت و ضرورت تغییر رویکرد با پرداخت و افزود: در آن ایام، کشور درگیر اقدامات سلحشانه گروهک‌های معاندت بود، اما امروزه متهمان اقتصادی کشور را در مخاطره قرار داده‌اند؛ به گونه‌ای که هنوز تحریم‌ها شروع نشده، چهار بازار ارز، سکه، املاک و خودرو ملتهب گردیده است.